
 

 

www.bilovec.cz                      IČO 00297755  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Bílovec, č. účtu: 1761833319/0800 

 

1 

MĚSTSKÝ ÚŘAD BÍLOVEC 
Odbor stavební úřad  
17. listopadu 411/3 

743 01  Bílovec 

 

 
VÁŠ DOPIS ZN.:                                                              

ZE DNE: 

NAŠE ZN.:          MBC/11985/24/SÚ/Dob 2051/2024                                                                 

VYŘIZUJE:            Dobečková Jana, Ing.                                                                                     

TEL.:                       556312176                                                                                  

E-MAIL:                 jana.dobeckova@bilovec.cz 

DATUM:  3. prosince 2024 

 

 

USNESENÍ  

zastavení řízení 
VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

 

Dne 24.04.2024 podal MUDr. Miroslav Weber, nar. 10.04.1982, Hrabek č.p. 282/61, Plesná, 

725 27 Ostrava 27 (dále jen stavebník), zastoupen Ing. Jiřím Majerem, nar. 13.08.1991, Šrobárova 

č.p. 540/21, Hrabová, 720 00 Ostrava 20, u MěÚ Bílovec, odboru stavební úřad, žádost o vydání 

společného povolení pro stavební záměr: „Novostavba RD včetně akumulační nádrže, 

domovních rozvodů vody, kanalizační přípojky, dešťové kanalizace a domovního rozvodu 

elektra“ na pozemcích parc.č. 3259/2, 3259/90 v kat. území Bílov.  

 

Městský úřad Bílovec, odbor stavební úřad, jako obecní stavební úřad (dále jen „stavební 

úřad“), věcně příslušný dle ust. § 34a zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „nový stavební zákon"), a místně příslušný dle ust. § 11 zákona č. 500/2004 Sb., 

správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád"), v souladu s přechodným ust.       

§ 330 odst. 1 a následných, nového stavebního zákona, společné územní a stavební řízení na stavbu: 

„Novostavba RD včetně akumulační nádrže, domovních rozvodů vody, kanalizační přípojky, 

dešťové kanalizace a domovního rozvodu elektra“ na pozemcích parc.č. 3259/2, 3259/90 v kat. 

území Bílov, podle § 66 odst.1 písm. a) správního řádu 

z a s t a v u j e .  

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu dle § 27 odst. 1 písm. a) správního 

řádu: 

- MUDr. Miroslav Weber, 10.04.1982, Hrabek č. p. 282/61, Plesná, 725 27 Ostrava 27 

- Obec Bílov, Bílov č.p. 5, 743 01 Bílovec 1 
 

Odůvodnění: 

Dne 24.04.2024 podal MUDr. Miroslav Weber, nar. 10.04.1982, Hrabek č.p. 282/61, Plesná, 

725 27 Ostrava 27, zastoupen Ing. Jiřím Majerem, nar. 13.08.1991, Šrobárova č.p. 540/21, Hrabová, 

720 00 Ostrava 20, u Městského úřadu Bílovec, odboru stavební úřad, žádost o vydání společného 

stavebního povolení na stavbu: „Novostavba RD včetně akumulační nádrže, domovních rozvodů 

http://www.bilovec.cz/


 

 

www.bilovec.cz                      IČO 00297755  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Bílovec, č. účtu: 1761833319/0800 

 

2 

vody, kanalizační přípojky, dešťové kanalizace a domovního rozvodu elektra“ na pozemcích parc.č. 

3259/2, 3259/90 v kat. území Bílov. 

 

Posouzením žádosti stavební úřad zjistil, že žádost neobsahuje zákonem stanovené 

náležitosti, předložené podklady nejsou úplné, obsah projektové dokumentace neodpovídá 

požadavkům vyhlášky č.499/2006 Sb., o dokumentaci staveb v platném znění (dále jen „vyhláška 

č.499/2006 Sb.“). V ustanovení § 94l odst. 6 stavebního zákona je uvedeno, že pokud žádost           

o vydání společného povolení neobsahuje požadované náležitosti, stavební úřad vyzve stavebníka 

k jejímu doplnění a řízení přeruší. Na základě tohoto zmocnění stavební úřad vyzval žadatele 

výzvou ze dne 27.06.2024 pod zn.: MBC/18292/24/SÚ/Dob 2051/2024 k doplnění podkladů, které 

jsou potřebné pro umístění a povolení stavby. Usnesením ze dne 27.06.2024 pod zn.: 

MBC/18294/24/SÚ/Dob 2051/2024 k tomu, v souladu s ust. § 39 odst. 1 správního řádu, stanovil 

lhůtu 30 dnů ode dne doručení usnesení (tj. do 29.07.2024) a řízení přerušil. Podklady byly 

doplněny 30.07.2024 a 06.09.2024. 

Stavební úřad opatřením ze dne 07.11.2024 pod č.j.: MBC/27593/24/SÚ/Dob 2051/2024  

oznámil v souladu s ustanovením § 94m stavebního zákona zahájení společného územního              

a stavebního řízení všem známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. V souladu 

s ustanovením § 94m odst. 3 stavebního zákona stavební úřad při projednání žádosti upustil           

od ústního jednání. Současně stavební úřad, v souladu s ustanovením § 94m odst. 3 stavebního 

zákona, stanovil, že účastníci řízení mohou uplatnit své námitky, popřípadě důkazy, nejpozději      

do 15 dnů od doručení oznámení a upozornil je, že k později uplatněným námitkám nebude 

přihlédnuto. Ve stejné lhůtě mohly uplatnit závazná stanoviska dotčené orgány. Stavební úřad 

rovněž účastníkům společného územního a stavebního řízení, v souladu s ustanovením § 36 odst. 3 

správního řádu, umožnil před vydáním rozhodnutí vyjádřit se k podkladům pro rozhodnutí, a to     

ve lhůtě 3 pracovních dnů od výše uvedené 15 denní lhůty. Stavební úřad současně upozornil 

účastníky řízení, že tato lhůta slouží pouze k seznámení s kompletním spisem před vydáním 

rozhodnutí a nejedná se o další lhůtu pro uplatnění námitek. Případné námitky uplatněné v rámci 

této lhůty by byly námitkami opožděnými, k nimž stavební úřad nepřihlíží ve smyslu zásady 

koncentrace řízení, zakotvené v ust. § 89 odst. 1 a § 112 odst. 1 stavebního zákona. V průběhu 

řízení stavební úřad obdržel námitky, které byly uplatněny v řádném termínu. 

 

Dne 21.11.2024 stavební úřad obdržel v zastoupení žádost žadatele o zpětvzetí výše uvedené 

žádosti. V důsledku zpětvzetí této žádosti bylo dle ustanovení § 66 odst.1 písm. a) správního řádu 

rozhodnuto o zastavení společného územního a stavebního řízení uvedené stavby. 

 

Účastníci společného územního a stavebního řízení dle 94k stavebního zákona jsou: MUDr. 

Miroslav Weber zastoupen Ing. Jiřím Majerem, Obec Bílov, Roman Zavřel, Jarmila Hulová, 

Terezie Ivanová, Michal Juřica, Marcela Juřicová, Drahomíra Pannová, JUDr. Pavlína Švubová, 

Petr Třenecký, MUDr. Hana Burianová, Jana Štěpjáková, Ing. Lukáš Žofka, Bc. Monika Žofková, 

Lucie Vrábliková, Milan Šír, Milan Borák, Bc. Aneta Kanková, Jiří Vavrečka, Kateřina 

Vavrečková, MUDr. Jan Ptáček, MUDr. Růžena Ptáčková, MDDr. Jana Weberová, Růžena 

Češková, Daniel Dokoupil, Simona Motalová, Jiří Panna, Ing. Vladimír Štěpják, Kristi Karban, 

Antonín Špetík, Ing.Marcel Motal, Ing. Pavel Matějek, ČEZ Distribuce, a. s., Severomoravské 

vodovody a kanalizace Ostrava a.s.  

 

Poučení: 

Proti tomuto usnesení se lze odvolat ve lhůtě do 15 dnů ode dne jeho oznámení, podáním 

učiněným u Městského úřadu Bílovec, odboru stavební úřad. O případném odvolání rozhoduje 

Krajský úřad Moravskoslezského kraje, odbor krajský stavební úřad. 

http://www.bilovec.cz/


 

 

www.bilovec.cz                      IČO 00297755  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Bílovec, č. účtu: 1761833319/0800 

 

3 

Odvolání musí mít náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního řádu, ve znění pozdějších 

předpisů a musí obsahovat údaje o tom, proti kterému výroku usnesení směřuje, v jakém rozsahu ho 

napadá a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost výroku nebo řízení, jež 

mu předcházelo. Odvolání jen proti části odůvodnění je nepřípustné (dle § 82 odst. 1 a 2 správního 

řádu). 

Podání odvolání nemá v souladu s ustanovením § 76 odst. 5 správního řádu odkladný 

účinek. 

 

O s ta tn í  pou čen í :  

Usnesení doručované veřejnou vyhláškou se dle § 25 odst. 2 správního řádu vyvěsí             

na úřední desce správního orgánu, který písemnost doručuje a zároveň se zveřejní způsobem 

umožňující dálkový přístup. Patnáctým dnem po vyvěšení na úřední desce a zveřejněním                

na elektronické desce městského úřadu, se písemnost považuje za doručenou.   

 

 

 

        Ing. Jana Dobečková  

     oprávněná úřední osoba 

 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce správního úřadu, který 

písemnost doručuje – MěÚ Bílovec, na úřední desce Obecního úřadu Bílov a v elektronické podobě. 

 

 

Vyvěšeno dne ........................                                              Sejmuto dne........................ 

 

 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

 

Doručí se:  

Účastníci společného územního a stavebního řízení podle § 94k stavebního zákona:  

(do datové schránky) 

- MUDr. Miroslav Weber, Hrabek č. p. 282/61, Plesná, 725 27 Ostrava 27 – doručeno 

prostřednictvím zmocněnce: Ing. Jiří Majer, Šrobárova č.p. 540/21, Hrabová, 720 00 Ostrava 20, 

DS: FO, xhhbr2w  

- Obec Bílov, Bílov č.p. 5, 743 01 Bílovec 1, DS: OVM, e4raxmp 

 

(doručeno veřejnou vyhláškou) 

- Roman Zavřel, Bílov č. p. 7, 743 01 Bílovec 1 

- Jarmila Hulová, Bílov č. p. 155, 743 01 Bílovec 1 

- Terezie Ivanová, Bílov č. p. 164, 743 01 Bílovec 1 

- Michal Juřica, Bílov č. p. 165, 743 01 Bílovec 1 

- Marcela Juřicová, Bílov č. p. 165, 743 01 Bílovec 1 

- Drahomíra Pannová, Bílov č. p. 162, 743 01 Bílovec 1 

- Jiří Panna, Bílov č. p. 162, 743 01 Bílovec 1 

http://www.bilovec.cz/


 

 

www.bilovec.cz                      IČO 00297755  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Bílovec, č. účtu: 1761833319/0800 

 

4 

- JUDr. Pavlína Švubová, Bílov č. p. 161, 743 01 Bílovec 1 

- Petr Třenecký, Bílov č. p. 205, 743 01 Bílovec 1 

- MUDr. Hana Burianová, Beskydská č. p. 1037/8, 743 01 Bílovec 1 

- Jana Štěpjáková, Žalkovice č. p. 190, 768 23 Břest 

- Ing. Vladimír Štěpják, Žalkovice č. p. 190, 768 23 Břest 

- Ing. Lukáš Žofka, Bílov č. p. 206, 743 01 Bílovec 1 

- Bc. Monika Žofková, Bílov č. p. 206, 743 01 Bílovec 1 

- Lucie Vrábliková, Bílov č. p. 209, 743 01 Bílovec 1 

- Kristi Karban, Bílov č. p. 209, 743 01 Bílovec 1 

- Milan Šír, Slunečná č. p. 1127/26, 743 01 Bílovec 1 

- Milan Borák, Bílov č. p. 208, 743 01 Bílovec 1 

- Bc. Aneta Kanková, Velké Albrechtice č. p. 37, 742 91 Velké Albrechtice 

- Kateřina Vavrečková, Bílov č. p. 210, 743 01 Bílovec 1 

- Jiří Vavrečka, Bílov č. p. 210, 743 01 Bílovec 1 

- MUDr. Jan Ptáček, Bedřicha Nikodema č. p. 4481/9, Poruba, 708 00 Ostrava 8 

- MUDr. Růžena Ptáčková, Bedřicha Nikodema č. p. 4481/9, Poruba, 708 00 Ostrava 8 

- MDDr. Jana Weberová, Hrabek č. p. 282/61, Plesná, 725 27 Ostrava 27 

- Růžena Češková, Krátká č. p. 634, 742 58 Příbor 

- Daniel Dokoupil, Bílov č. p. 225, 743 01 Bílovec 1 

- Simona Motalová, Bedřicha Nikodema č. p. 4477/11, Poruba, 708 00 Ostrava 8 

- Ing. Marcel Motal, Pavlouskova č. p. 4433/1, Poruba, 708 00 Ostrava 8 

- Antonín Špetík, Bílov č. p. 43, 743 01 Bílovec 1 

- Ing. Pavel Matějek, Pampelišková č. p. 869/6, Heřmanice, 713 00 Ostrava 13 

- ČEZ Distribuce, a. s., Teplická č. p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2 

- Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., 28. října č. p. 1235/169, Mariánské Hory,   

709 00 Ostrava 9 

 

Dotčené orgány: 

(interně) 

- MěÚ Bílovec, odbor kancelář starosty, oddělení životního prostředí a územního plánování, 

17.listopadu č. p. 411/3, 743 01 Bílovec 1 

(do datové schránky) 

- Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje, územní pracoviště Ostrava, Na Bělidle č. 

p. 724/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 2, DS: OVM, w8pai4f 

 

Na vědomí: 

(do datové schránky) 

- Obecní úřad Bílov, Bílov č. p. 5, 743 01 Bílovec 1, DS: OVM, e4raxmp 

(doručeno veřejnou vyhláškou) 

- Marie Dokoupilová, Bílov č. p. 225, 743 01 Bílovec 1 

- Marcela Hulová, Bílov č. p. 155, 743 01 Bílovec 1 

- Roman Stehno, Ivana Sekaniny č. p. 1796/7, Poruba, 708 00 Ostrava 8 

- Lenka Pobořilová, Bílov č. p. 213, 743 01 Bílovec 1 

- Jaromír Pobořil, Bílov č. p. 213, 743 01 Bílovec 1 

- Kateřina Vavrečková, Bílov č. p. 210, 743 01 Bílovec 1 

- Magdaléna Uhýrková, Bílov č. p. 146, 743 01 Bílovec 1 

- Jiří Burjetka, Bílov č. p. 93, 743 01 Bílovec 1 

- Miluše Burjetková, Bílov č. p. 93, 743 01 Bílovec 1 

- Robert Hula, Bílov č. p. 132, 743 01 Bílovec 1 

- Daniel Hula, Bílov č. p. 132, 743 01 Bílovec 1 

- David Glabazňa, Bílov č. p. 137, 743 01 Bílovec 1 

- Michal Juřica, Bílov č. p. 165, 743 01 Bílovec 1 

http://www.bilovec.cz/


 

 

www.bilovec.cz                      IČO 00297755  Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Bílovec, č. účtu: 1761833319/0800 

 

5 

- Josef Polášek, Bílov č. p. 166, 743 01 Bílovec 1 

- Oldřich Beníček, Bílov č. p. 24, 743 01 Bílovec 1 

- Hana Lorenzová, Bílov č. p. 24, 743 01 Bílovec 1 

- Jitka Klímková, J. Suka č. p. 2819/20, 695 01 Hodonín 1 

- Martin Klímek, Úvozní č. p. 628/11, Radvanice, 716 00 Ostrava 16 

- Barbora Housková, Bílov č. p. 24, 743 01 Bílovec 1 

- Ivana Poltierová, Bílov č. p. 24, 743 01 Bílovec 1 

- Zdeněk Dubovický, Bílov č. p. 24, 743 01 Bílovec 1 

- Marcela Tvrdá, Bílov č. p. 24, 743 01 Bílovec 1 

- Jarmila Wrzyszczová, Bílov č. p. 24, 743 01 Bílovec 1 

- Kristýna Třenecká, Bílov č. p. 205, 743 01 Bílovec 1 

- Vojtěch Solnický, Francouzská č. p. 893/21, Zábrdovice, 602 00 Brno 2 

- Jaroslav Grygar, Františka Formana č. p. 241/39, Dubina, 700 30 Ostrava 30 

- Ondřej Továrek, Bílov č. p. 203, 743 01 Bílovec 1 

- Jiří Vavrečka, Bílov č. p. 210, 743 01 Bílovec 1 

- Ing. Peter Baňacký, Poděbradova č. p. 3057/63, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 2 

- Simona Továrková, Markova č. p. 2928/17, Zábřeh, 700 30 Ostrava 30 

 

 

Na vyvěšení: 

- Městský úřad Bílovec, 17.listopadu 411, 743 01 Bílovec 

- Obecní úřad Bílov (vyvěšení na úřední desce tohoto obecního úřadu je jen pořádkové) 

 

spis 

 

 

 

 

 

 

http://www.bilovec.cz/

		2024-12-03T11:58:05+0100


		2024-12-03T10:59:38+0000
	Město Bílovec
	pečeť úřadu




